HORARIO DE LOS CENTROS DE VISITANTES DEL PARQUE NACIONAL DE CABANEROS. ANO 2025

(Actualizacién: 04//2025)
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HORARIOS DE LAS RUTAS GUIADAS A PIE
*servicio ofrecido por el Parque Nacional de Cabafieros

HORARIOS DE LAS RUTAS GUIADAS EN 4X4
*servicio ofrecido por la empresa concesionaria

Ruta

Rafa

Bosque

Salida

Centro Visitantes
Casa Palillos

Alcoba (minimo 6
personas)

Horcajo de los
Montes

Retuerta del
Bullaque (minimo
6 personas)

Ene

08:00-11:30-15:30

07:30-11:00-15:00

08:00-11:30-15:30

07:30-11:00-15:00

Feb

08:00-11:30-16:00

07:30-11:00-15:30

08:00-11:30-16:00

07:30-11:00-15:30

Mar

08:00-11:30-16:30*

07:30-11:00-16:00*

08:00-11:30-16:30*

07:30-11:00-16:00*

Abr

07:30-11:00-18:00

07:00-10:30-17:30

07:30-11:00-18:00

07:00-10:30-17:30

May

07:00-10:30-18:30

06:30-10:00-18:00

07:00-10:30-18:30

06:30-10:00-18:00

Jun

07:00-10:30-19:00

06:30-10:00-18:30

07:00-10:30-19:00

06:30-10:00-18:30

Jul

07:00-10:30-19:00

06:30-10:00-18:30

07:00-10:30-19:00

06:30-10:00-18:30

Boquerdn del Estena Chorro
Ruta
(3 horas) (4 horas)
Enero
Febrero 9:30 (V,S,D)
10:00
Marzo
(V,s,D)
Abril 9:30
Mayo (J,V,S,D)
Junio
Julio 9:00 (V,S,D) 8:30 (S,D)
Agosto
Septiembre 9:30y 16:00 (J,V,S,D)
Octubre 9:30y 15:00 (J,V,S,D) 10:00
Noviembre (JV.S.D)
9:30 (J,V,S,D)
Diciembre

Ago

07:00-10:30-18:30

06:30-10:00-18:00

07:00-10:30-18:30

06:30-10:00-18:00

Sept

07:30-11:00-17:30

07:00-10:30-17:00

07:30-11:00-17:30

07:00-10:30-17:00

Oct

08:00-11:30-17:00*

07:30-11:00-16:30*

08:00-11:30-17:00*

07:30-11:00-16:30*

Nov

08:00-11:30-15:30

07:30-11:00-15:00

08:00-11:30-15:30

07:30-11:00-15:00

Dic

08:00-11:30-15:00

07:30-11:00-14:30

08:00-11:30-15:00

07:30-11:00-14:30

- El servicio de guia es gratuito.

- Las rutas del Boquerdn del Estena y el Chorro pueden hacerse por libre.
Hay mas rutas a pie para hacer por libre, consulte la web para mas
informacion.

- Se organizan visitas guiadas para grupos. Contacte con nosotros para
concertar la visita.

INFORMACION Y RESERVAS RUTAS A PIE
www.reservasparqguesnacionales.es
Teléfono: 926 783 297/ 926 783 456
Correo: usopublicocabaneros@oapn.es

- El servicio es de pago. Consulte las tarifas de la empresa concesionaria.

- Horarios para la visita de 3 horas. La visita de 1,5 horas se realiza en el turno

central.

- Horarios aproximados, la hora exacta se concreta en el momento de la reserva.

* Hasta el dia del cambio de hora invierno/verano. Dias sucesivos se aplica el horario
del mes siguiente.

INFORMACION Y RESERVAS VISITAS 4X4

www.visitacabaneros.es
Teléfono: 926 775 384

Correo: info@visitacabaneros.es
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